
Y 
7 

Mud 

  

    
  

  

  

  
  

  

  

  

    

    

  

  

0 

1 La ciudad de san Francisco de Quito, Capital de la itepú-= un 

y _ blica del Ecuador, a treinta y uno de Mayo de mil nove- 
” AAA AAA TT 9 

5 7 cientos setenta v siete, o 

¡Vicente Troya]. 4 ante mi el Notario Segun- 

NOTARÍA la. 

: 5 AUMENTO DE CAPITAL Y do de éste Cantón, Doctor 
rs > 

a o REFORMA DE ESTATUTOS José Vicente Troya Jarami- 

» DE "AEKOX DEL ECUADOR llo, comparece el Sesjor 

6 S. 4." HUGO CANTILLA TANZI, en ca+ 

» ol Por 3 41,000.000,00 lidad de Gereute General   

  

de "XEROX DEL ECU¡DO.. S.v.!, 
3 £0 = 

a A ió e Y ie   

1. y debidanente autorizado       
12 por la Junta General de 

18 áccionistas de dicha Com- 

1 | pañía, conforme lo acredita con los documentos nue acom- 

puña.- El compareciente es ciudadano ecuatoriano, de es- 

so [tado civil casado, domiciliado en esta ciudad, mayor _ 

47 de edad, plenamente capaz a: quien de conocer doy. fe y | 

me pide elevar a escritura pública, el contenido de la 

15 

    

  
18 

y siguiente minuta: - "SEÑOR NOT ix 106: -— En 

; . . ” . e , y ; 
20 —su Hegistro de escrituras públicas sirvase extender una | 

de la Cual conste el siguiente aumento de capital y re- 

  

  

forma de los estatutos sociales de "XEROX DEL ECUADO%? 
  

SA S-PRIMEDRA, —- COMPARECIENTE : > 
  

El Señor llugo Mantilla Tanzi, en su calidad de Gerente 
  

General de "XERZOX DEL ECUADOR S.A." sezún consta del nom+ 
/Y/ 

crera idam a rizad r 

  

  

Jl Junfa General de dicha Compañía, como aparece del ujcta 
                ss] que hoy se eleva a escritura pública.- SEGUNDA. - 
  

7 JUN. 8/7



10 

11 

13 

14 

18 

17 

18 

19| 

zo | 

21 

22 

23 

la 

25 

eze 

27 

28 

ANTECEDENTES: - a).- XEGOX DEL ECLaLO. 5.4. es 
  

una scciedud anónima constituida mediante escritura públi, 
  

ca de veinticuatro de Novie.ubre de mil novecicntos se- 
  

zenta y seis, otorgada ante el Notario Doctor Glmedo del 
  

  
Pozo, inscrita en el Reristro Mercantil el ocho de Viciem: 

bre de dicho año, bajo el número setecientos veinte, del 
  

tomo noventa y siete. b). Por escrituras públicas de die- 
  

ciseis de enero y cuatro de Junio de mil novecientos se- 
  

senta v ocho, otorgadas ante el Notario Doctor Yigvel ¡in- 
  

“gel 1ltamirano arellano, aprobadas por ttesolución número 

trescientos cincuenta y siete de la Superintendencia de 
  í y 

Comnañías y anotadas al margen de la inscripción de la 
  

éscritura pública constitutiva el treinta de Septiembre 
  

.de mil novecientos sesenta y ocho, se aumentó el capital 
  

“social.y se reformaron los estatutos de la compuñíia.- 
  

ec).- El capital actual, suscrito y pagado, de la compañía 
  7 

es de nueve millones de sucres.- TERCERA. - Con 
  

los antecedentes exruestos, el Gerente General de "XEKOX 
  

  
DEL -ECUADO 34," a nombre y en representación de dicha 

compañía, en cumplimiento de' lo resuelto por la Junta Ge- 
  

  

neral precede a aumentar el canital social de La sociedad. 
++ + 

de nueve millcnes de sucres a cincuenta millones de sucres / 
  

  

y a reformar las cláusulas tercera, quinta, sexta y déci- 

mo tercera de lós estatutos sociales de la compañía, para 
  

lo cual eleva a escritura pública el acta de la Junta Ge- 
  

neral celebrada el once de Mayo de mil novecientos seten- 
  

ta y siete, y «a cuyo efecto presenta ul señor Notario el 
        orizinal de la misma, a fin de que sea incorporado en la 
  

  

”



  

J. Vicente Troya). 

NOTARIA 2a. 

«
>
 

w
w
 

o 
—2_ 

preseite escritura pútlicua, cedando: así debidamente . 

- 

= 
instrumentalizadas y formalizadas las' resolucionesade la 

AT 

  =e SA 
Junta General constante del ¿eta respectiva, Cuyo texto 

es el siguiente: - ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINA= 
  

  ey 

ÚTa4 DE ACCTONTSTAS DE XEROX DEL ECUADOR 5.A,, CELFBRADA 

EN_ QUITO" Ef DIá ONCE DE MAYO DE MIL NOVECTENTOS SETENTA 
  

Y SIETE,- En Cuito, a once de Mayo de mil novecientos se- 
  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

10 

17 

18 

19 

so 

21 

23 

sa 

25 

zo 

$7 

.- s 

ircos Rendón iuaao LG +E e 

tenta y siete, en el domicilio de la compañía situado en 
  

la Avenida Amazonas número doscientos treinta y dos de 
  

esta ciudad, se reúnen las siguientes personas; - Fausto 
  

A 

OS der Qm OS   
: XantilLla Tan? mor sus nroni + Qs POB A 40M HA AH HO A 420 RH — POP 5405—pL6p34 

chos y como Gerente de la compañía, Doctor Federico Chi- 
  

riboga, Doctor Julio Corral y Señor antenor Iturralde 
  e 

Rivera, en su calidad de Comisario de la sociedad.- Por 
  

ausencia del Presidente, los asiftentes nombran al señor 
  1 

y 
1 

  
—Fausto Arcos para que presida Ja sesión,- El Presidonte 

- solicita al Gerente que forme la. lista de Asistentes: - 
  

la misma que es como sique: = — 
  

:N, de icciones .N. de Vo- 
  

: og :- tos 1 

  

MEROX CORPORRTICN, representada o , 
  

por el señor Fausto Arcos Jiendón 8,996 - 8,2996 
  

os 
Aptoniai 
  

Mar q on + 99 ¿hAB$-08329 

por el señor Doctor Julio Corral___ o 
  

o 

"Borrero 
  

George Baeder, representado por e. 0% 
        
  

el señor Doctor Federico Chiri- . » AA             
  boga A Ad 

< 

l
£
,
a
 

  
A ar A mer? q 

    A 4 5 q 

ma
 

A



10 

11 

18 

12 

14 

15 

10 

17 

15 

19 

so 

21 

Pa 

23 

Na 

RS 

27 

Huso Mantilla Tanzi L O SUN 

Fausto Arcos Hendón a 17 or 1 
  

  

El Gerente manifiesta que ha formado la lista que antece+ 

de de acuerdo con los datos constantes en el Libro de 
  

  
—ACCIOnes y accionistas, yaque. se encuentra presente o. re- 

presentado todo el capital parado de la compañía y que to- 
  

dás las acciones tienen derecho a voto,- Señala: también 
  

  

representación de XEROX CORPORATION, Marion H, antonini y 
  

  
George RBaeder,- £l Presidente propone a los: concurrentes 

que en base de lo dispuesto en el Artículo doscientos. se+ 
  

tenta y tres de la Ley de Compañías, se constituyan en 
  

a 

Junta Universal, lo cual es aceptado por unanimidad, y e 
  

Presidente instala la Junta a las diez y treinta de Ja 
  

  

mañana».-= La Junta solicita al señor Fausto PICOS, que con- 

  

sx * 

tinúe presidiendo la sesión, quien acepta y Somete a. con» 

sideración de la Junta el sivuiente orden del día: -a).- 
  

  e 
aprobar el aumento de canital de nueve a cincuenta millo. 

  

  

  

nes de sucres, mediante la capitalización de las utiliday 
.. , p e A A A 
  

des no distrihbuídas hasta Noviembre treinta, mil nove- 
  

AAA O AD O 

cientos setenta y cinco, por la cantidad de veintiocho. 
  

  
willones seiscientos cuarenta mil ciento siete sucres 

cincuenta y siete centavos y, por el nismo, concepto, la 
  

suma de doce millones trescientos cincuenta y nueve mil 
  

ochocientos noventa y dos sucres cuarenta y tres, centa- 
  

vos correspondientes al Ejercicio mil novecientos setenta 
  

y seis. b), Aprobar la reforma de la, Cláusula Tercera, de 
    los Estatutos Sociales, a fin de dar cumplimiento a lo     

- 
d
i
s
 

— rr PP le PA A A AA AA A A A A  



  

» Vicente Troya ). 

NOTARÍÁ 2a. 

w
 

  

10 

11 

13 

14 

15 

10 

17 

18 

109 

20 

21 

es 

23 

25 

na 

27 

28 

PT 0 e m” 

9) 

=3- AS 
  

  

del Ministerio de Industrias, Comercio e Integración,.me 
  

2.04] 

diante la cval se autoriza la capitalización de utilida- 
  

des no distribuidas. Cc).- Aprobar la reforma de las cláu- 
  

  
sulas Quinta, Sexta y Décima Torcera de los Estatutos Soy 

ciales, de acuerdo con el proyecto que se somete a con- 
  

  

sideración de la Junta General,- El señor Hugo Mantilla 

manifiesta que, personalmente, así como los señores Anto+ 
  

nini, Baueder y Arcos no van a ejercer el derecho prefe- 
  w 

rencial en la suscripción del aumento de capital, por 
  

cuanto han negociado con -"Xerox Corporation" sus respec- 
  s Y 

tivos derechos sobre las utilidades no distribuidas objcy 
  

  

to de la capitalización, habiendo cedido a XEROX CORPOLRA- 

TION tales derechos, por*manera que esta compañía suscriy 
  

birá la totalidad del capita] qué se aumente.- Los repre, 
  

  

sentantes de los señores ¡¿ntonini y Baeder ratifican lo, 

expuesto por el señor Mantilla.- La Junta reconoce, por 
  

unanimidad, el derecho de los accionistas para proceder 
  

en la forma antes: señalada y, también por unanimidad, to 
  

  
'ma las siguientes resoluciones: - Uno).- ¡iprohar el' au- 

mento de capital de nueve millones a cincuenta millones 
  

de sucres, ésto es, en la suma de cuarenta y un millones 
  

  

de sucres, mediante la emisión de nuevas acciones nomi- 

  
nativas y otdinarias de un mil _sucres cada una, suscritails 

s 
+ en—la forma que luégo se indica y pagadas por-canitaliza 
  O 

Le 

ción de las utilidades no distribuídas hasta Novicmbre de 
p—— 

  

e li A A A e 

*'mil novecientos setenta y cinco y doce millones trescien 
    
    - tos cincuenta y-.nueve mil ochocientos noventa y dos su-7 

A



11 

18 

18 

14 

£5 

16 

17 

18 

19 

so 

21 

28 

23 

24 

25 

26 

27 

o--cres cuarenta y tres ceontuvos correspondicites al Ljer- 
  

cicio mil novecientos setenta y seis, según el siguiente 
  

os 

  

  

  

  

  

detalle 

CAPITAL PAGADO: >” No,'DE_ACCIONES 

2,- Marion H. antonini  "  —-===-- Lo mm 

3 = George Bueder. lr eo 

4.- Hugo Mantilla O | O 

S5.- Fausto ¿rcos =2--- o A eq” 
  

  

“ta, Sexta y Décima Tercera de los estatutos sociales, las 
  

  

mismas que dirán: a), "Tercera: - Objeto Social,- El ob- 
A o a : 7 

jeto de la Compañía es la prestación de servicios en el 
  

Ñ 

  

campo de la conia y reproducción sráfica de toda clase 

  
de impresos, documentos y similures, por medio de xero-   
erafía o por otros procesos .- Para el cumplimiento de su 
  

obieto social. la compañía podrá realizar 'todos'los actos 
  

  

y contratos permitidos por la Ley y que tengan relación 

con el mismo".- b).- "Quinta.-'Capital.- El capital: so- 
  A 

cial es de cincuenta millones de sucres dividido en cin- 
  

cuenta mil acciones nominativas ordinarias con el valor 
  

  

nal de up wlsueres. cada una! CY "Sexta: - Las Fr = + > 

“acciones podrán estar representadas por títulos de una o 
  

más acciones numeradas sucesivamente". d).- "Décima Ter- 
  

== — 
cera: - La Junta General nombrará un Vicepresidente, «usí 
  

como a cualquier otro funcionario que se requiera para la 
  

buena marcha de la sociedad. y fijará sus remuneraciones, 
    deberes y atribuciones".- T rie s ) . - dutorizar al Ge-     

A e rro A e 

p
o
o
 

A
,



¡o o=-rente General para que proceda a elevar a escritura 
tU]   

-8 

pública el aumento de capital y reforma de los estatutos 
  

sociales en los términos de la presente ¿cta,, con plenas 
  

  

facultades para cumplir los reguisitos legales pertinen- 
  

  

  

  

  

  

J. Vicente Troya J. 4 

NQTARIA 2a. a : : : 5 tes.- El Secretario deja constancia de que todas las re- 

t el" soluciones than sido tomadas con el voto unánime de los 

2l socios y nue se ha incorporado ul expediente la documen 

8 tación que comprueba la representación de los accionis- 

» si tas ausentes.- No Habiendo otro asunto de que tratar, el 

  

  
11 

del áícta. Reinstalada la sesión, el Secretario da lec- 

tura de la misma, la que es aprobada por unanimidad y el 
  

Presidente levanta la sesión a las doce del día.- Para 
  

13 

"constancia, firman los asistentes a la Junta.- Firmado). 
  

14 

Huso Mantilla Tanzi,- Firmado), Fausto ¡ircos R.- Firvado). 
  

15 

rico Chiriboga V.- Firmado, Julio Corral B.- Firrado 
  

16 Fede 

ántenor Iturralde R.- Usted, señor Notario, se servirá 
  

  

  

  

17. 

sá 

| “agregar las cláusulas de-estilo e incorporar los docu- 

0 a mentos habilitantes.- Firmado).- Doctor Federico Chiri- 

zo | boga Vásconez. Matrícula ciento cuarenta y cuatro" .- 

| PROTOCOLIZACION DE NCOMBRAMI NO DE GERENTE GENERAL DE 
  

, | (SU TROX DEL FCUADOR S.3." EN TA “u2sSONi DEL SEÑOR HUGO 
  

VANTILLA TANZI. (Cuantía Indeterminada).- COP Ia: - ” 

  

Ga "Quito,: Febrero veintiocho mil novecientos setenta y   seis.- Señor don llugo Mantilla.- Ciudad. De mis consi- 

deraciones: - Por medio de la presente me es gruto comu= 
  

nicar a usted que la Junta General de "Xerox del Ecuador 

  A , 

S.d." en sesión del día hoy, tuvo el ucierto de nombrar     
  
 



10 

£1 

12 

13 | 

14 1 

15 

16 

17 

1 

19 | 

20 

Sl 

22 

ea 

sa 

25 

26 

*7 

a usted Gerente por cl periodo de dos años, correspon- 
  

diéndole en tal calidad la representación legal, ¡judi- 
  

cial y extrajudicial de dicha Compañia. Xerox del [eua- 
  

dor 5.3. se constituyó el veinticuatro de Noviembre de 
  

mil novecientos sesenta v seis, mediante escritura públi- 
  

ca- otorgada ante el Notario Doctor Olmedo del Pozo, ins- 
  

crita en el Hegistro Nercantil el ocho de viciembre de 
  

-dicho año, bajo el número setecientos veinte, toro noven+ 
  

ta y siete.- Sin otro particular, quedo de usted, Vuy 
  

atentarente, Firrado). Fausto a¡rcos R%.- Presidente de la 
  

Junta.- KAZCA DE ACIPTACILN: - acepto el nombramiento de 
  8 

Gerente de Xerox del Ecuador 5S.*.- Firmado. Hugo Mantilla 
  

a 

Tanzi,. “Quito, primero de marzo de mil novecientos setenta 
  

y seis. Con esta fecha queda inscrito el presente docu- 
  

  

“mento bajo el número mil trescientos ochenta y ocho del 

Registro de Nombramientos, tomo ciento siete. Quito, a 
  

once de Junio de mil novecientos setenta y seis. La Re- 
  

  

gistradora, firmado. Piedad OC. Gálvez. (flay .un sello).- 

RAZON DE PROTOCOLTZACION: —- A petición del señor Doctor 
  

Federico Chiriboga Vásconez, protocolizo en mi segistro 
  

de Escrituras Públicas del año en curso en una foja útil) 
  

y en esta fecha, el nombramiento que antecede.- ¿uito, 
  

veintitres de Junio de mwil novecientos setenta y seis.- 
  

  

El Notario, firmado, Doctor J. Vicente Troya J. (Hay un 

  

sello).- Es fiel y Quinta copia, de la protocolización 

transcrita. Confiero la presente en Quito, veintitres de 
  

Junio de mil novecientos setenta y seis.- Firmado).- 
      Doctor J. Vicente Troya J.- NOTixIC SEGUNDO, -«llay -un sello) 
  

A
.
 

,
 

 



5 

=5- UMALO 

] 6 
E 

¿500 
REPUBLICA DEL ECUADOR.- MINISTEXIO DE INDUSTRIAS, Corro 
  

CIO E INTEGRACICV.= RESOLUCION NUME.¿C CIENTO CUARENTA Y 
  

TKES,- EL SUBSECRETARIC DE COVERCTC, DEL «VISISTERTC DE 
  

  

INDUSTRIAS, CCNERCIO E INTEGRACION.- En uso de las facul- 
  

    

). Vicente Troya J. 2 
NQTARIA 2a. , 

l s|Ztades conferidas por el Decreto Supremo número setecientos 

7 ejcochenta y nueve, de once de Sentiembre de ril novecientos 
  

setenta y cinco; y, VI:TOS los Decretos 3upremos números 
  

s| novecientos setenta y cuatro, de trcinta de Junio de mil 
  

novecientos setenta y uno y novecientos-a de diez de No- 
    

viembre de mil novecientos setenta y seis, la solicitud 
  0 : 

nby la documentación presentadas, RESUELVE: - ¡U70- 
  

    

4 

  

12 

teamericana, para que con cargo a utilidades no distribul; 
  

13 

das invierta la suma de cuarenta y un millones de sucres, 
  

14         en el aumento de capital social de la comnañía "XENCX DEL 
    

-15 

ECUADOR 35,4,", de la cual es socia.- "XEROX DEL ECUADOR 
  

16 

S.a4.", con el proyectado aumento mantendrá un capital so- 
  

17 

W
—
 

cial de cincuenta millones de sucres en total. "XEROX DEL 
  

18 

0 ECUADOR S.A” tendrá en adelante el siguiente objeto so- 19 
  

cial: "la prestación de servicios enel campo de la copia 

. + f . + . . 

¿Ly reproducción gráfica de toda clase de impresos, documen+- 

tos y similares, por medio de la xerografía o por otros 

  

  

_ imient   Compañía podrá realizar todos los actos y contratos per- 
  

mitidos por la ley”,.- La mencionada Compañía continuará 
  

siendo empresa extranjera, según el Régimen Cómún de Tra- 
          
tamiento a los Capitales Extranjeros. Comuniquese. Dado     

  
en Quito, veintiocho de marzo de mil novecientos setenta y 

 



11 

12 

18 | 

14 

10 

23 

24 

25 

e 

A 

27 

38 

-a 

siete,- Firmado),- Econ. José Larrea García.- Subsecre- 
  

tario de Comercio e Integración.= CERTIFICA: - Firmado).,- 
  

irturo Naranjo.- Director idministrativo Financiero.- 
  

Hasta aquí la minuta-que con sus documentos habilitante 
  

queda elevada a escritura pública, con todo el valor le- 
  

gal. Y leída que fué al compareciente por mí el Notario, 
  

se ratifica y firma conmigo en unidad de acto, de todo 
  

lo cual, doy fe. - Pármado). Hugo Mantilla T,- Firmado). 
  

ol Motaráía Dector +. Vísesto froya J,- Bntralineas ¿y/ 
  

Vales 
  

  

  

Se otorgó ento mi, y un Ze de . 
  

+10, econfiero cota CUARTA COPTA, am iuitos 
  

dos de Junio de míl mevasrlientos satemta y nieta. 
  

  

  

    

  

  

  
    

  

  

  

  

  

  

  

        

1 
K 

E
.
 

 



E 

SALI 

i to =ZON:" --Cumpliendo Lo: ordenado por el Señor Superinten- 
  

> . ee a . A o -. 
dente de Compañias Encargado 'en su Resolución-No, 6497,, 

25.0CT 
de fecha 8 de Julio ide 1,977, tomé razón de la aprobación 

  

  

  

ficente Troya ). a| constante en dicha Resolución al margen de la+Esecritura 

TARÍA 2a. 

- s| de ument 1 : Ra " A 23d XEROX 

  

  

  

  

que se aumentó el Capital y Reformaron los Estatutos en 
  

  

10 . : . . a 

13 de Julio de 1.977» 
11   

  12 

  13 

    14 
  

    
  15 

  16 

17     

18     

19   

  

20   

Ragón+3 Tomé nota al urgen de la watriz de la escritura de 
21 

>. aumento de capital de la Goupañta Xek0X Dsw acUALOR Ses 

  

.n de así como réforos de Estatutos»ás dieciseis de enero de 

24 
mí] novecientos sesenta y ochosy de awpleción y ractifica- 

  

  ferente sl muero aumento de capital y Reforma de Estatutos 
ne 

de digba Compañía mediante escritura Pública otorgada ante| 
27 

el Notario doctor Jogó Vicente Troyasel treinta y uno de   25 
 



O
A
 

a 
A
 
A
 

. + . mo mi . A ” - - - 

“yo de m1 novesiertos setenta y sletoviprobada: Por: Resolugión . 
  

| ac:18- Oportitendengió de. Compañlas; número seis. mail. gueto plena 

tos so vohta yo 'slóte sde “ocho dejulto de. m1. novecientos sotén. 
  

  

ta" y-btetas _ a y 
E 

qu ter Julio 18 de LA 
MN dr A S 7 A A de VAT A CUARTA 3) 

am. ECUOR_4A 

    

   
  

  

  

    
  

  

  

e Se toa moto-al nergen dele dnocripaión prvero TD de 8 de Digis 

quiro de 2.0f5 a fos 405 Vins 0ós Momiatro Marcental tomo Qs 88 toma 14 
  

ata a 2 nexgsn de La deséripalda Aero 007 de 3 de ¿aldo de il nero» 

jtentos sosota y ocio a-Bos YN. Veas del Hegtuteo Mercantil tego joo 

O! 
se M
N
 

15 
  

10 

Ñ So toua gota el murga se dar inacrimaión eÚnOEO 006 de YU de Botigabro 

  

  

¿de 1.968 2 PO 104 Utis 66% Begiétes Beromstar tono POye ) 

da 12 aeñunda espia cortifitenda fe La ororitura páblica de Saminto de 
19 

_depital y vofozass fo catáteton do de computa Y Foroz 4sl Eeualor. Hahñe? 

    
  

  

  

20 

olobrada vi. 51 de Mayo 46 Y 97? énte el y teta de egto. cantón, Le, 
21 

Vi contn Troyase So da así emplastanto e eva, los dippueoto es Lon Mrtge 
22   

erto y quinto de La citada rreulucidas, de ttafiraléaa a la dstabioción 

. el Ducralo 7:35 de 62 de Pgeits de 1,075 publicado: en el fegiotze 

“Ofic. al Ea de 29 de Agueto del misas lios" Ye Paz Arvertoto. 
  

  

  

         
  

25 " 

Jo el sámoDo * 2059700 Nite; £ ties ao es qt 22 seno Eee dos 

*6 e so 

8 conde y Glotei= LA : ense; 0 , NE a le 
27 : . 

28 -- co a A _ > 2 os


